
Příloha č. 4 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD                               

SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Název veřejné zakázky:                         PD Cyklostezka Sběrný dvůr – Osoblažská vč.   

                                                                       odpočívky – Město Albrechtice    

Číslo jednací:                                                 Mě 4308/2025                     

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Zadávací řízení:  zakázka malého rozsahu 

Název/ obchodní firma zadavatele:  Město Město Albrechtice  

se sídlem:     nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

IČ:      00296228 

 

 

S ohledem na poslání a odpovědnost Města Město Albrechtice jako územní samosprávy, 

zadavatel uplatňuje veřejné zadávání odpovědným způsobem v souladu s á 6 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V případě projektové 

dokumentace cyklostezky je důležité, aby byly zohledněny nejen ekonomické aspekty, ale 

také aspekty sociální a environmentální udržitelnosti a inovační potenciál. 

1. Sociálně odpovědné zadávání 

Projektová dokumentace bude zpracována s ohledem na budoucí pozitivní dopad stavby 

cyklostezky na obyvatele města: 

• Zvýšení bezpečnosti cyklistů a chodců. 

• Podpora aktivní mobility a zdravého životního stylu. 

• Zlepšení dostupnosti pro obyvatele různých věkových a sociálních skupin. 

Zadavatel podporuje rovnost příležitostí a nepřipouští jakoukoli diskriminaci při zadávání 

zakázky. 

 



2. Environmentálně odpovědné zadávání 

Součástí projektových požadavků je: 

• Minimalizace zásahů do přírodních lokalit a ochrana krajinného rázu. 

• Vhodné vedení trasy cyklostezky v souladu s udržitelnou dopravní infrastrukturou. 

• Důraz na zelené plochy, průležné prostory a možnost šetrného odvodnění a povrchů 

přijatelných k životnímu prostředí. 

3. Inovace 

Zadavatel podporuje moderní technické a projektové přístupy: 

• Využití digitálního modelování (např. BIM) při zpracování projektové dokumentace. 

• Navržení inovativních a efektivních konstrukčních řešení s důrazem na udržitelnost a 

životnost stavby. 

Tento dokument je přílohou k výzvě k podání nabídky a prokazuje, že zadavatel při přípravě a 

realizaci veřejné zakázky dodržuje principy odpovědného zadávání ve smyslu zákona. 


